МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АЭРОКОСМИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П. КОРОЛЁВА
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ)»

(СГАУ)

ПРИКАЗ

от // 4V, (2
Самара

Об утверждении главных направлений развития
научно-образовательной деятельности и их руководителей

На основании решения Учёного совета университета от 27 декабря 2013 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить главные направления развития научно-образовательной деятельности СГАУ и их
руководителей:

Научный руководитель Административный
руководитель

1. Космическое машиностроение Кирилин А.Н. (по согласованию) Салмин В.В.
2. Аэронавтика Рыжаков С.Г. (по согласованию) Кирпичев В.А.
3. Аэрокосмическое двигателестроение Федорченко Д.Г. (по согласованию) Ермаков А.И.
4. Динамика и виброакустика машин Шорин В.П. (по согласованию) Крючков А.Н.
5. Перспективные материалы и

технологии
Каблов Е.Н. (по согласованию) Гречников Ф.В.

6. Биотехнические и биомедицинские
системы

Котельников Г.П. (по согласованию) Захаров В.П.

7. Микроэлектроника, наноэлектроника и
приборостроение

Тюлевин С.В. (по согласованию) Кудрявцев И.А.

8. Суперкомпьютинг, информационные
технологии и геоинформатика

Сойфер В.А. Пашков Д.Е.

9. Обработка изображений и
компьютерная оптика

Казанский Н.Л. Скиданов Р.В.

10. Фундаментальные основы инженерных
наук

Алфёров Ж.И. (по согласованию) Завершинский И.П.

Ректор

Проект приказа вносит:
Проректор по науке и инновациям

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

Шахматов Е.В.

Прокофьев А.Б.

Матвеев В.Н.